
ناتو می خواهد به دریای سیاه بیاید
نیکلای پاتروشف، دستیار رئیس جمهور روسیه و رئیس 
هیئت دریانوردی این کشور گفت، آمریکا و متحدانش 
در ناتــو می خواهند از طریــق رود »دانــوب« به دریای 
ســیاه دسترســی پیدا کنند تا در آنجا اقدامات نظامی 
انجام دهند. پاتروشف گفت: »ناتو در حال برنامه ریزی 
است تا با استفاده از آبراه های داخلی اروپا از طریق رود 
دانوب، به دریای سیاه راه یافته، حضور دریایی خود در 
دریای سیاه را گسترش داده و نظام حاکم بر تنگه های 
دریای سیاه را که توسط کنوانسیون مونترو ایجاد شده، 
تغییر دهد.« او با بیان اینکه واشــنگتن و متحدانش به 
هر طریقی به دنبال حفظ ســلطه خــود در »اقیانوس 
جهانی« هســتند، گفت، غرب در راســتای تلاش های 
خود برای تحمیل یک شکست استراتژیک به  روسیه، به 
دنبال کاهش نقش روسیه به عنوان یک قدرت دریایی در 
منطقه دریای سیاه است. پاتروشف در ماه اوت هشدار 
داده بــود ناتو در تدارک افزایش حضــور خود در دریای 
سیاه است؛ امری که کنوانسیون مونترو را نقض می کند. 

تقویت نیروهای هسته ای کره
وزیر خارجه کره شــمالی در دیدار با همتای روس 
خود، وضعیت شــبه جزیره کره را به دلیل اقدامات 
آمریکا، بســیار خطرناک و ناپایــدار توصیف کرد. 
»چوئه ســون هوی« وزیر امور خارجه کره شمالی 
که به مسکو سفر کرده با »سرگئی لاوروف« همتای 
روس خود دیدار و رایزنی کرد. چوئه در گفت وگو با 
وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه گفت: »وضعیت 
شبه جزیره کره به دلیل اقدامات آمریکا و متحدانش 
بســیار خطرناک و ناپایدار شــده اســت«. وی در 
این باره توضیح داد: »پیونگ یانگ به پیروزی روسیه 
در مناقشــه اوکرایــن اطمینان دارد و ما همیشــه 
تا پیــروزی کامل در کنــار همرزمان روســی خود 
ثابت قدم خواهیم بود«. وزیر خارجه کره شــمالی 
اظهار داشت: »پیونگ یانگ به افزایش آمادگی های 
خود بــرای حمله اتمی تلافی جویانه ادامه خواهد 
داد و به هیچ وجه مســیر خــود را در جهت تقویت 
نیروهای هسته ای خود تغییر نمی دهد«. طبق این 
گزارش، وزیر خارجه روسیه نیز در گفت وگو با چوئه 
تصریح کرد: »ما تماس های نزدیکی بین نیروهای 

نظامی و اطلاعاتی دو کشور داریم.«

میزان و اندازه و 
روش های رای گیری 
پستی به طور گسترده 
در ایالت ها متفاوت 

است و در کل 
ایالت های آمریکا از 

دو روش جداگانه 
برای رای غیرحضوری 

از طریق پست استفاده 
می کنند. تعدادی از 

ایالت ها برای همه 
رای دهندگان بدون 

استثناء برگه و پاکت 
پستی رای ارسال 

می کنند و در واقع 
خود رای دهنده میان 

حضوری رای دادن 
و یا غیرحضوری 

رای دادن از طریق 
پست یکی را انتخاب 

می کند. دوم 
ایالت هایی هستند که 
برگه های رای را برای 

کسانی می فرستند که 
قبلًا رسماً درخواست 

رای دادن غیرحضوری 
از طریق پست ارسال 

کرده باشند

اصرار بر کشتار و تخریب
نجیب میقاتی، نخســت وزیر دولت پیشــبرد امور لبنان 
در دیــدار بــا ژنرال آرولــدو لازارو، فرمانــده کل نیروهای 
بین المللــی فعال در جنوب لبنــان )یونیفل( گفت: »ما 
حملات اسرائیل به یونیفل و تهدیدات علیه آن را محکوم 
می کنیم.« وی افزود: »گسترش دامنه تجاوزات دشمن 
اسرائیلی به مناطق مختلف لبنان بار دیگر مؤید مخالفت 
دشمن با تمامی تلاش های انجام شده برای دستیابی به 
آتش بس در راستای آمادگی برای اجرای کامل قطعنامه 
۱۷۰۱ است.« میقاتی ادامه داد: »ما بار دیگر تعهد دائمی 
لبنان به قطعنامه سازمان ملل و مفاد آن را تجدید می کنیم 
و این درحالی اســت که بیانیه های اســرائیل و اطلاعات 
دیپلماتیک دریافتی لبنان مؤید سرســختی اسرائیل در 
رد راه حل هــای پیشــنهادی و اصرار بر رویکرد کشــتار و 
تخریب است.« وی تاکید کرد: »این موضوع کل جامعه 
بین المللی را ملزم به عمل به مســئولیت های تاریخی و 
اخلاقی خود برای توقف ایــن تجاوز می کند.« اظهارات 
نخست وزیر لبنان پس از آن بیان شد که آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شــد که مذاکره کنندگان 

»پیشرفت خوبی« در زمینه آتش بس در لبنان داشته اند.
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عین حال تضمین می کند که حقوق آنها برای مشارکت در دموکراسی 
محافظت می شــود. قانون UOCAVA همچنیــن به رای دهندگان 
 Federal Post Card Application  واجد شــرایط اجازه می دهد تا از
FPCA(( برای ثبت نام جهت رای دادن و درخواست رای گیری غیابی 
به طور همزمان استفاده کنند. دولت ایالات متحده در سال ۲۰۱۵ 
علیه ایالت آلاباما به دلیل رعایت نکردن مقررات UOCAVA شکایت 
کرد. در این شکایت ادعا شد که آلاباما دسترسی کافی به رای گیری 
غیابی را برای رای دهندگان نظامی و خارج از کشور، به ویژه در مورد 
ارائه به موقع برگه های رای، فراهم نکرده است. دادگاه متوجه شد که 
آلاباما از مقررات خاصی از قانون رای گیری غایب شــهروندان خارج 
از کشور )UOCAVA( پیروی نکرده است. دولت ایالتی به دلیل عدم 
دسترسی به موقع به برگه های رای غیابی برای رای دهندگان نظامی و 
خارج از کشور مورد انتقاد قرار گرفت که این امر حقوق این شهروندان 
را طبق قانون نقض می کند. در نتیجه، دادگاه به آلاباما دســتور داد 
تا رویه های خود را برای رای گیری غیابی بهبود بخشــد تا اطمینان 
حاصل شــود که رای دهندگان نظامی و خارج از کشــور می توانند 
به طور مؤثر در انتخابات شرکت کنند. این روند شامل اقداماتی برای 
افزایش در دســترس بودن و به موقع بودن برگه های رای و اطمینان 
از اینکــه رای دهندگان به انــدازه کافی در مــورد حقوق خود تحت 

UOCAVA مطلع شده اند، بوده است.

قوانین مختلف در سطح ایالتی در مورد حق رای پستی �

در حال حاضر اکثر ایالت ها مقرراتی برای رای گیری از طریق 2 
پست دارند، با این حال، میزان و اندازه و روش های رای گیری 
پستی به طور گســترده در ایالت ها متفاوت است و در کل ایالت های 
آمریــکا از دو روش جداگانــه برای رای غیرحضوری از طریق پســت 
اســتفاده می کنند. تعــدادی از ایالت هــا برای همــه رای دهندگان 
بدون اســتثناء برگه و پاکت پستی رای ارسال می کنند و در واقع خود 
رای دهنده میان حضــوری رای دادن و یا غیرحضــوری رای دادن از 
طریق پســت یکی را انتخــاب می کند. دوم ایالت هایی هســتند که 
برگه های رای را برای کسانی می فرستند که قبلًا رسماً درخواست رای 
دادن غیرحضوری از طریق پســت ارسال کرده باشند و  برخی از این 
ایالت ها حتی از رای دهنده دلایل موجه او را برای ارســال  پستی برگه 
رای می پرسند. این درخواست وصول برگه های رای توسط متقاضی 
ممکن اســت از طریق نامه و یا ارسال ایمیل هم صورت گرفته باشد.  
اکنون ایالت های کالیفرنیا، واشنگتن، کلرادو، اورگان، یوتا، هاوایی و 
نوادا ایالت هایی هستند که برای همه رای دهندگان برگه رای و پاکت 
ویژه بازگرداندن آن را ارســال می کننــد و در مورد دلایل متقاضی هم 
هیچ ســوالی نمی پرســند.  برای مثال می توان به قانون ایالتی مهم 
کالیفرنیا در این موضوع اشاره کرد که قانون اولیه حاکم بر رای گیری 
 California Elections از طریق پست، یعنی قانون انتخابات کالیفرنیا
Code اســت.  این قانون ســال ۱۹۷۷ به تصویب رسید و البته بعداً 
اصلاحات زیادی به ویژه در مورد رای گیری پســتی در آن انجام شد. 

در ماده ۳۰۰ این قانون کالیفرنیا به همه رای دهندگان ثبت نام شــده 
اجازه می دهد تا برگه های رای نامه ای را حتی از طریق پست جهانی 
برای انتخابات دریافت کننــد و در ماده ۳۰۱ چارچوبی را برای نحوه 
صدور و بازگرداندن این برگه ها ارائه می کند؛ از جمله مهلت های ارسال 
و دریافت رای ها را شــرح می دهد. این روند به ویژه پس از همه گیری 
کووید-۱۹ گســترش بیشــتری یافت و ایالت کالیفرنیا دسترسی به 
رای گیری پستی را افزایش داده است تا اطمینان حاصل شود که همه 
رای دهندگان می توانند برگه های رای پستی را برای انتخابات ۲۰۲۰ 
و پس از آن دریافت کنند.  در ایالت های دیگر نیز کم و بیش قوانینی 
برای اســتفاده از پســت در رای دادن وجود دارد. در نیویورک، قانون 
اولیه حاکم بر رای گیری از طریق پســت در قانون انتخابات نیویورک 
New York Election Law مشــخص شده اســت. براساس ماده ۹  
قانون انتخابات نیویورک به رای دهندگان اجازه داده شده تا برگه های 
رای غیابی را درخواســت کنند و مراحل رای گیری را از طریق پســت 
تشــریح می کند. رای دهندگان می توانند به دلایل مختلف، از جمله 
خــارج بودن از شهرســتان در روز انتخابات یا عدم امــکان رای دادن 
به دلیل بیماری یا ناتوانی، برگه رای غیابی دریافت کنند.  به صورت 
خلاصــه اگرچه در نیویــورک قانون خاصی که صرفاً بــه رای دادن از 
طریق پست  باشد، وجود ندارد، اما مقررات موجود در قانون انتخابات 

نیویورک، رای گیری غیابی را از طریق پست تسهیل می کند. 

رای دادن از طریق اینترنت �

رای گیــری از طریق ایمیل به دلیل نگرانــی در مورد امنیت و 3 
یکپارچگی روند انتخابات به صورت  گسترده در ایالات متحده 
اجرا نمی شود. با این حال، برخی از ایالت ها مقرراتی را برای گروه های 
خاصی از رای دهندگان، عمدتاً نظامیان و شهروندان ساکن خارج از 
کشــور، در نظر گرفته اند که تحت شرایط خاص از طریق ایمیل رای 
خود را ارســال کنند. قانون رای گیری غیرحضوری شهروندان خارج 
از کشــور )UOCAVA( که قبلًا به آن اشــاره شــد به اعضای ارتش و 
شــهروندان آمریکایی مقیم خارج از کشور اجازه می دهد تا از ایمیل 
برای درخواســت برگه های رای غیابــی و در برخی مــوارد برای ارائه 
برگه های رای خود اســتفاده کنند. همچنین ایالت ها ممکن اســت 
اجازه ارســال الکترونیکی برگه هــای رای را برای ایــن رای دهندگان 
بدهند، اما اجبــاری برای این کار وجود نــدارد. در عین حال برخی 
از ایالت ها قوانینی دارند که بــه برخی رای دهندگان خاص از جمله 
رای دهندگان نظامی و ساکن خارج از کشور اجازه می دهد برگه های 
رای را از طریق ایمیل ارســال کنند. به عنوان مثال ایالت کلرادو برای 
رای دهندگان خارج از کشور که درخواست رای دادن از طریق ایمیل 
را داشته باشــند، امکان رای گیــری ایمیلی ارائه می دهــد. در ایالت 
مینه سوتا نیز به رای دهندگان خارج از کشور، اجازه داده شده است در 
صورت درخواســت رای غیابی، برگه های رای خود را از طریق ایمیل 
ارسال کنند. ایالت هایی مانند یوتا و ویرجینیای غربی نیز سیستم های 
رای گیری آنلایــن را برای ایــن گروه ها پیاده ســازی کرده اند. با این 

حال، اکثر ایالت ها به دلیل نگرانی در مورد امنیت و یکپارچگی روند 
انتخابات، رای گیری عمومی اینترنتی را مجاز نمی دانند. به طور کلی 
می توان گفت که رای دادن از طریق ایمیل عموماً برای شــهروندان 
خارج از کشــور مقرر شده است و در داخل کشور نیز در موارد بسیار 

کمی در تعداد کمی از ایالت ها این امر مجاز شمرده شده است.

چالش های حقوقی انتخاباتی در مورد پستی بودن رای  �

در ســال های اخیر و به ویژه پــس از همه گیری بیماری کرونا، 4 
رای دادن پســتی و تــا حدودی هم به وســیله ایمیــل کاربرد 
گسترده تری در آمریکا پیدا کرده است؛  این شیوه از اخذ رای از جمله 
در میان نظامیان و آمریکایی های ساکن خارج از کشور، سالمندان، 
کارگران روزمزد و همچنین ساکنان مناطق دورافتاده که معمولًا از رای 
غیرحضوری و پستی اســتفاده می کنند، رایج است. استدلال برای 
توسعه اخذ رای پستی این است که این نوع اخذ رای غیر از آن که منجر 
به مشارکت بیشتر شهروندان آمریکایی در انتخابات می شود، در عین 
حال از تشــکیل صف های طولانی جلوی شعب اخذ رای جلوگیری 
می کند و امنیت شهروندان نیز بهتر تامین می شود. با این وجود، این 
نوع اخذ رای، به ویژه از ســوی جمهوری خواهان مورد انتقاد اســت.  
این دســته از سیاســتمداران آمریکایی بر این باورند که این سیستم 
مستعد تقلب اســت و ممکن اســت برگه رای افراد بدون اطلاع آنها 
تکمیل و ارسال شود. در انتخابات سال ۲۰۲۰ به ویژه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا، گفته بود که آرای پستی به »فاسدترین 
انتخابــات در تاریــخ ایالات متحــده« منجر خواهد شــد.  ترامپ به 
همین دلیل حتی خواستار به تعویق انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه نوامبر شــده بود و گفته بود که افزایش رای گیری پستی می تواند 
منجر به »تقلب و نتایج نادرســت« شــود. موضوع اصلی آن اســت 
که جمهوری خواهان به طور ســنتی باور دارند که افزایش مشارکت 
غیرحضوری، بیشتر به نفع دموکرات ها تمام خواهد شد. به هر صورت 
در ایــن موضوع دعاوی حقوقــی هم در دادگاه هــای آمریکا مطرح 
شده اند و بسیاری از آن ها توسط کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ اقامه 

شده اند که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود. 
الف- دعوی جورج دبلیو. بوش علیه ال گور سال 2۰۰۰

مهم ترین دعوی نسبت به اخذ رای از طریق پست به سال ۲۰۰۰ 
در دعوی Bush v. Gore مطرح شــد.  در این پرونده تاریخی دیوان 
عالی مناقشه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰ بین جورج دبلیو 
بوش و ال گور دو نامزد انتخابات ریاســت جمهوری را حل کرد. این 
پرونده به بازشماری آرا در فلوریدا می پردازد که شامل مسائل مربوط 
به برگه های رای ارسال شده از طریق پست می شد و دادگاه عملًا در 
مورد انتخابات به نفع بوش تصمیم گرفت و بر اهمیت استانداردهای 
شفاف رای گیری و نیاز به یکنواختی در رویه های انتخاباتی، از جمله 

رای گیری از طریق پست تأکید کرد.
ب- دعوی انجمن بانوان رای دهنده بر علیه ایالت پنسیلوانیا 

سال 2۰2۰
در ایــن دعــوی محدودیت هایی مربوط به رای گیــری از طریق 
پســت، از جمله ضرب الاجل ها و الزامات تطبیق امضا را به چالش 
می کشد؛ با این استدلال که آنها به طور نامتناسبی بر رای دهندگان 
تأثیر می گذارند. در نهایت دیوان عالی دادگاه عالی پنسیلوانیا به نفع 
شاکیان رای داد و با دستور رفع برخی محدودیت های پستی امکان 

گسترش دسترسی به رای گیری از طریق پست را فراهم کرد. 
پ- دعــوی ترامپ علیه کمیســیون انتخابات ویسکانســین 

2۰2۰
این پرونده زمانی مطرح شــد که ستاد انتخاباتی ترامپ به دنبال 
مخالفت با اســتفاده از صندوق هــای رای گیری و مدیریت 
ایالت با برگه های رای غایب بود. این کمپین استدلال کرد که 
این اقدامات قوانین انتخابات ویسکانسین را نقض می کند و 
می تواند منجــر به تقلب در رای دهندگان شــود. دو موضوع 
مهــم در دادخواســت کارزار ترامپ علیه ایالت ویسکانســین 
 Use of مطرح شــده بود. یکی اســتفاده از صندوق هــای رای
Drop Boxes  بــود که  کمپین ترامپ قانونی بودن صندوق های 
رای را به چالش کشید و ادعا کرد که این صندوق ها طبق قوانین 
 Absentee  ایالتــی مجاز نیســتند. دوم مراحل رای گیری غیابــی
Ballot Procedures  که کارزار ترامپ نگرانی هایی را در مورد تمدید 
مهلت های رای گیری غیابی از طریق پست و همچنین نحوه رسیدگی 
به آنها ایجاد کرد.  دادگاه عالی ویسکانسین در ابتدا علیه کارزار ترامپ 
حکم داد و بیان کرد که اســتفاده از جعبه های دراپ باکس مجاز بوده 
و رویه های موجود معتبر است. کمپین ترامپ درخواست تجدیدنظر 
داد و خواســتار مداخله دیوان عالــی ایالات متحده برای جلوگیری از 
روند انتخابات این ایالت شــد. دیوان عالی کشــور آمریکا در نهایت از 
رسیدگی به این پرونده خودداری کرد و عملًا اجازه داد تصمیم دادگاه 
بدوی پابرجا بماند و این بدان معناست که ایالت ویسکانسین می تواند 
طبق روند برنامه ریزی شده، فرایندهای رای گیری پستی خود را ادامه 
دهد. ترامپ دعاوی مشابهی را در ایالت های پنسیلوانیا و نیویورک هم 
اقامه کرده است که منجر به نتیجه خاصی نشده و تقریباً در همه موارد 

دادگاه ها حکم به ادامه رای گیری از طریق پست داده اند. 

نتیجه �
رای گیری از طریق پســت با هدف تسهیل مشارکت مردمی در 
انتخابــات آمریکا اگرچه هم در قوانین فدرال و هم در قوانین ایالتی 
تجویز شده اســت، ولیکن این شــیوه رای گیری مورد انتقاد و بعضاً 
دعاوی گوناگون به ویژه از سوی جمهوری خواهان قرار گرفته است. 
اگرچه مــواردی از تقلب در آراء پســتی هم در برخــی ایالات یافت 
شده اند ولیکن میزان تقلب ها به ترتیبی نبوده اند که انتخابات ایالت 
خاصی را تحت الشعاع قرار بدهند و آن را باطل سازند. با این وجود در 
انتخابات پیش رو اگر آرای ترامپ و هریس خیلی به هم نزدیک باشند 
امکان طرح دعاوی راجع به شــیوه پســتی اخذ رای در ایالت های 

مختلف دور از ذهن نیست.

رئیس جمهور در پاکت نامه
بررسی چالش های حقوقی شیوه های رای دادن در انتخابات آمریکا


